
Къэбзрдей- Балъкъэр Республикам и Шэджэм Муниципальнэ районьш и 
Щхьэлыкъуэ mil,nil) самоуправленэ

Къабарты-Малкъар Республиканы Чегем районну поселкасаны Жер- Жерли
самоуправлениясы

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ШАЛУШКА ЧЕГЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
РЕШЕНИЕ

«12» мая 2020г. №18

О внесении изменений и дополнений в решение сессии Совета местного 
самоуправления сельского поселения Шалушка Чегемского муниципального 
района КБР «О бюджете сельского поселения Шалушка Чегемского 
муниципального района КБР на 2020год и на плановый период 2021 и 
2022годов»

Внести в решение сессии Совета местного самоуправления сельского 
поселения Шалушка Чегемского муниципального района КБР « О бюджете 
сельского поселения Шалушка Чегемского муниципального района КБР на 
2020год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:
Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения Шалушка Чегемского 
муниципального района на 2020год и на плановый период 2021 и 2022годов.

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Шалушка на 
на 2020 год (далее- Местный бюджет), определенные исходя из прогнозируемог о общего 

объема в размере 19 059 695руб.70коп. и уровня инфляции,не превышающего 
3,0%(декабрь 2020года к декабрю 2019года):
1) прогнозируемый общий объем доходов Местного бюджета в сумме 
19 059 695руб.70коп.
в том числе объем межбюджетных трансфертов:

- из Республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики в сумме 
2 959 030руб.61коп.
- из бюджета Чегемского муниципального района дотация на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности в сумме 5 450 000руб.00коп.
2) общий объем расходов Местного бюджета в сумме 20 059 695руб.70коп.
3) нормативную величину Резервного фонда в сумме 334 522руб.30коп.;
4) верхний предел муниципального долга, а также верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации на 1 января 2020 года в 
сумме 0 рублей;



5) дефицит Местного бюджета на 2020год в сумме -  1000000,00руб.

2.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Шалушка(далее- 
Местный бюджет) на 2021 год и на 2022год, определенные исходя из прогнозируемого 
общего объема в размере 16 979 336руб.77коп., и уровня инфляции 4,0%(декабрь 2021 года 
к декабрю 2020года), из прогнозируемого общего объема в размере 17 329 230руб.94коп., 
не превышающего 4,0%(декабрь 2022 года к декабрю 2021 года);

1) прогнозируемый общий объем доходов Местного бюджета в сумме 16 979 
336руб.77коп. на 2021год и на 2022 год в сумме 17 329 230руб.94коп.,
в том числе объем межбюджетных трансфертов
- из Республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики в сумме 816 
307руб.08коп. на 2021 год и в сумме 838 273руб.45коп.на 2022год.
- из бюджета Чегемского муниципального района дотация на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности в сумме 4 950 ОООрублей на 2021 год и в сумме 4 950 
ОООрублей на 2022год.;
2) общий объем расходов Местного бюджета з в сумме 16 979 336руб.77коп.на 2021 год и 
17 329 230руб.94коп.на 2022год.;
3) нормативную величину Резервного фонда -  332 5 10руб.00коп.на 2021год и 
334150руб.ООкоп.на 2022год.
4) верхний предел муниципального долга на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей и на 1 

января 2023 года 0 рублей.
5) дефицит Местного бюджета на 2021 год в сумме0,00рублей и на 2022год в сумме 0,00 

рублей.

2) изложить приложение4, 5 в следующей редакции:



Пр иложение №4 к Решению сессии 
Совета местного самоуправления сельского 
поселения Шалушка от 12.05.2020г. №18

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Шалушка Чегемского муниципального района КБР на 2020год и 
плановый период 2021 и 20202годов.

гла
ва

Разд цел.ст. вид
расх

Наименование
расходов

сумма сумма сумма
2020год 2021год 2022год

ОБЩЕГОСУДА
РСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

5581678,77 7284992,50 7567352,50

705454,85 705454,85 705454,85
703
703

0102
0102

7710090019
7710090019

121
129 функционирование

сельской
администрации

541 824,00 
163 630,85

541 824,00 
163 630,85

541 82:4,00 
163 630,85

4876223,92 6579537,65 6861897,65
703
703
70.3
703
703

0104
0104
0104
0104
0104

7820090019
7820090019
7820090019
7820090019
7820090019

121
129
244
851
853

функционирование 
органов м/с

2040012.00 
616083,62 
2018178,30
200000.00 
1950,00

2040012.00 
616083,62 
3723442,03
200000.00 
0,00

2040012.00 
616083,62 
3905802,03
300000.00 
0,00

70.3 1004 05113L4970 322 Реализация 
мероприятий по 
обеспечению 
жильем молодых 
семей.

819000,00 0,00 0,00

703 0111 3920520540 870 Прочие расходы 
(резервный фонд)

334522,30 332510,00 334150,00

703 0113 9990054690 244 Проведение
Всероссийской
переписи
населения

165200,00 0,00 0,00

703 0113 15Г0099998 244
Прочие работы, 
услуги

837000,00 500000,00 470000,00

703 0203 0005118 121 Национальная
оборона

404250,00 410907,08 433973,45

703 0203 9990051180 121 Расходы на 
осуществление 
полномочий по 
первичному

310483,88
93766,12

315596,84
95310,24

333312,94 
100660,51



воинскому учету, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты
ж и л ш ц н о -
К О М М У Н А Л Ь
Н О Е
Х О З Я Й С Т В О

8977258,66 7033018,22 7070846,02

703 0409 2420192058 244 -дорожное хоз-во 2375865,09 2360997,72 2591157,49
-уличное
освещение

1700000,00 1777231,97 1875000,00

703 0502 0550099998 414 -благоустройство 2000000,00 0,00 0,00

703 0502 0550099998 244 -ком.хозяйство 1000000,00 0,00 0,00

703 0503 0599999999 244 -благоустройство 1901393,57 2894788,53 2604688,53

703 0503 052Г255550 244 Реализация 1297877,00 0,00 0,00
программ  
формирования 
современной 
городской среды

703 0801 1120190059 1642908,97 1417908,97 1452909,97

703 0801 1120190059 111 507612,14 507612,14 507612,14
703 0801 1120190059 119 Расходы по 153298,83 153298,83 153298,83
703 0801 1120190059 244 Культуре 981998,00 756998,00 791998,00

В сего : 20059695,70 16979336,77 17329230,94

Х.Кунижев



Приложение №5 к Решению сессии 
Совета местного самоуправления сельского 
поселения Шалушка от 12.05.2020г. №18

Распределение бюджетных ассигнований на 2020год и на плановый 
период 2021 и 2022годов по разделам и подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджета.

гла
ва

Разд цел.ст. вид
расх

Наименование
расходов

сумма сумма сумма
2020год 2021год 2022год

О Б Щ Е Г О С У Д А
Р С Т В Е Н Н Ы Е
В О П Р О С Ы

5581678,77 7284992,50 7567352,50

705454,85 705454,85 705454,85
703
703

0102
0102

7710090019
7710090019

121
129 функционирование

сельской
администрации

541 824,00 
163 630,85

541 824,00 
163 630,85

541 824,00 
163 630,85

4876223,92 6579537,65 6861897,65
703
703
703
703
703

0104
0104
0104
0104
0104

7820090019
7820090019
7820090019
7820090019
7820090019

121
129
244
851
853

функционирование 
органов м/с

2040012.00 
616083,62 
2018178,30
200000.00 
1950,00

2040012.00 
616083,62 
3723442,03
200000.00 
0,00

2040012.00 
616083,62 
3905802,03
300000.00 
0,00

703 1004 05113L4970 322 Реализации 
мероприятий по 
обеспечению 
жильем молодых 
семей.

819000,00 0,00 0,00

703 0111 3920520540 870 Прочие расходы 
(резервный фонд)

334522,30 332510,00 334150,00

703 0113 9990054690 244 Проведение
Всероссийской
переписи
населения

165200,00 0,00 0,00

703 0113 15Г0099998 244
Прочие работы, 
услуги

837000,00 500000,00 470000,00

703 0203 0005118 121 Национальная
оборона

404250,00 410907,08 433973,45

703 0203 9990051180 121 Расходы на 
осуществление 
полномочий по 
первичному

310483,88
93766,12

315596,84
95310,24

333312,94
100660,51



воинскому учету, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты
ж и л и щ н о -
КОММУНАЛЬ
НОЕ

8977258,66 7033018,22 7070846,02

ХОЗЯЙСТВО
703 0409 2420192058 244 -дорожное хоз-во 2375865,09 2360997,72 2591157,49

-уличное
освещение

1700000,00 1777231,97 1875000,00

703 0502 0550099998 414 -благоустройство 2000000,00 0,00 0,00

703 0502 0550099998 244 -ком.хозяйство 1000000,00 0,00 0,00

703 0503 0599999999 244 -благоустройство 1901393,57 2894788,53 2604688,53

703 0503 052F255550 244 Реализация 
программ 
формирования 
современной 
городской среды

1297877,00 0,00 0,00

703 0801 1120190059 1642908,97 1417908,97 1452909,97

703 0801 1120190059 111 507612,14 507612,14 507612,14
703 0801 1120190059 119 Расходы по 153298,83 153298,83 153298,83
703 0801 1120190059 244 Культуре 981998,00 756998,00 791998,00

Всего: 20059695,70 16979336,77 17329230,94



Пояснительная записка
к Решению сессии №18 от 12.05.2020г. Совета местного самоуправления сельского поселения Шалушка 
Чегемского муниципального района КБР « О внесении изменений и дополнений в решение сессии Совета местного 
самоуправления сельского поселения Шалушка Чегемского муниципального района КБР «О бюджете сельского 
поселения Шалушка Чегемского муниципального района КБР на 2020год и на плановый период 2021 и 2022годов.

ДОХОДЫ

Главный
администра
тор

к в и
к в д

К О С Г У Изменения Сумма

2020г. 2021г. 2022г. 2020г. 2021г. 2022г.

703 01050201100000610 000 -1 000 000,00 -1 000 000,00

703 01050201100000510 000 1 000 000,00 1 000 000,00

РАСХОДЫ

Глава Раздел,
подраздел

Цел.статья Вид
расходов

КОСГУ
Изменения Сумма

2020г. 2021г. 2022г. 2020г. 2021г. 2022г.

703 0113 15Г0099998 244 226 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00

703 0503 S S S 9 8 9 9 9 9 9 244 226 600 000,00 600 000,00

1ЦИИ

ояизо

Х.Кунижев.


